

Ekstraordinært sentralstyremøte – håndtering av coronavirus i HU – 13. mars 2020

Vedtaks sak

Møteleder: Øistein Sommerfeldt Lysne

Sammendrag: Myndighetene har kommet med en rekke tiltak mot spredning av koronaviruset, noen av dem påvirker HU. Sentralstyret må ta grep for å håndtere situasjonen.

Bakgrunn

På en pressekonferanse torsdag 12.03 annonserte Oslo kommune at de avlyser alle arrangementer med mer enn 50 deltakere. Dette betyr at HUs landsmøte ikke kan gjennomføres som planlagt. Det har også blitt frarådet å reise mer enn nødvendig med offentlig transport, noe som gjør det vanskelig å samle et landsmøte i Oslo.

Vi har snakket med HEF om situasjonen, og de har valgt å avlyse alle arrangementer og kurs ut april.

Vurdering

For å kunne ta effektive og gode beslutninger ettersom myndighetene oppdaterer sine instruksjoner, oppfordres sentralstyret til å sette ned et utvalg for kriseledelse. Dette utvalget kan ta beslutninger rundt arrangementer og andre forhold som blir påvirket av situasjonen, og holde sentralstyret oppdatert underveis. Dersom det må tas store beslutninger som ikke haster veldig skal saken tas til sentralstyret. Merk at selv om vi er i en krisesituasjon er det ikke en akutt krise. Vi har ikke spesielt dårlig tid og kan forholde oss helt rolige selv om situasjonen er seriøs. Det innstilles på at dette utvalget ledes av generalsekretær Katherine Pedersen, med organisasjonsrådgiver Miriam Einangshaug og leder Øistein Sommerfeldt Lysne som medlemmer.

Det er mer eller mindre uaktuelt å samle landsmøtedeltakerne i Oslo, noe som i praksis gir oss to muligheter. Vi kan enten utsette landsmøtet til det er trygt å arrangere det på vanlig vis, eller vi kan gjennomføre landsmøtet elektronisk. Den beste løsningen virker å være et elektronisk møte, ettersom vi dermed kan få behandlet de viktigste sakene uten utsettelse. Vi må i så fall finne et teknisk system som kan håndtere så mange mennesker i et møte samtidig og som har de riktige mulighetene. Vi har begynt å se på et system, og har heldigvis allerede booket Dea Renate fra HEFs IT-avdeling som ordstyrer. Det innstilles med andre ord på at vi velger å arrangere et digitalt landsmøte.

Ved et digitalt landsmøte vil det sannsynligvis bli vanskelig å ta opp alle sakene vi hadde opprinnelig hadde planlagt. Noen saker er det vedtektsfestet at vi må ta opp, andre er nødvendige for støtteordningene våre og igjen andre er viktige selv om de ikke er pålagt noe sted. Det innstilles på at AU får mandat til å sette opp en ny dagsorden for landsmøtet og vurdere hvilke saker som fremmes.

Om noen sentrale tillitsvalgte blir spurt av medlemmer eller andre om hva HU gjør for å håndtere situasjonen skal det svares at vi følger myndighetenes instruksjoner og jobber tett med HEF. Om man lurer på noe mer spesifikt må man ta kontakt med kontoret.

Behandling del 1:

Situasjonen endrer seg raskt og hver dag er det nye oppdateringer fra både myndigheter og HEF. Vi har med ungdommer å gjøre, og må passe på at vi ikke skremmer dem unødvendig, og heller har fokus på å ta vare på hverandre.

Forslag til vedtak:

Sentralstyret nedsetter et utvalg for kriseledelse. Utvalget ledes av generalsekretær Katherine Pedersen, med organisasjonsrådgiver Miriam Einangshaug og leder Øistein Sommerfeldt Lysne som medlemmer.

Forslaget ble vedtatt.

Behandling del 2:

Avvikling av landsmøtet. Det er ingen grunn til å tro at vi får lov å samle over 50 personer i Oslo i April heller. Det vil trolig ikke være mulig å gjennomføre LM før vedtektsfestede frist, og derfor har vi sett på å gjennomføre det digitalt. LNU jobber med løsning for å gjennomføre med hemmelig valg etc, og vi er også i gang med å undersøke andre mulige tekniske løsninger.

Spørsmål:

- Hvilke saker er vedtektsfestet at vi må ta opp, og hvilke saker krever LNU at vi tar opp.

Svar: Vi må ha Valg, medlemskontingent, godkjenne årsberetning og regnskap. Plattform må også behandles ifølge vedtektene.

- Hvor problematisk vil det være å utsette Landsmøtet?

Svar: LM må være gjennomført før 1. juni. Funksjonstiden til både SST, VK og KK må tas hensyn til. Ettersom vi ikke vet når pandemien er over, så er det ikke lurt å utsette. Det vil bli vanskelig å drifte organisasjonen dersom vi ikke får gjennomført valg.

- Er innkalling sendt ut?

Svar: Ja. 31. januar.

- Er det mulig å ta sakene som må opp til ny behandling ved ekstraordinært årsmøte? Altså at en bare "får det gjort" digitalt nå, men får en reell behandling senere?

Svar: Vi bør vurdere å kun ta de sakene som er nødvendig. Kan være mulig å arrangere et ekstraordinært landsmøte, men dette vil være resurskrevende.

- Kan landsmøtet vedta at plattform ikke skal behandles.

Svar: Landsmøtet kan bestemme å gjøre nøyaktig det de vil, men problemstillingen er hvor etisk det er at de velger å ikke gjøre det.

- Hvordan vil det legges opp helt konkret?

Svar: Vi må se nærmere på det. LM må krympes, men vi må fortsatt forholde oss til en tidsplan.

Debatt:

Det foreslås å kun behandle det vi må, og utsette de andre sakene til ekstraordinært landsmøte eller til neste år.

Det påpekes at det ikke er forsvarlig å samle færre folk heller, å krympe LM derfor ikke et alternativ. Teknisk løsning er den eneste løsningen.

Det anbefales på det sterkeste å gjennomføre et digital LM der man får tatt de viktigste sakene. Det går hardt ut over organisasjonen om det ikke skjer.

Forslag til vedtak

Landsmøtet vil bli arrangert digitalt. Det er fortsatt kontoret som utgjør arrangørgruppa for Landsmøtet.

Forslaget ble vedtatt.

Behandling del 3

Saksliste og dagsorden

Debatt: ingen.

Forslag til vedtak

Sentralstyret gir AU mandat til å sette opp en ny dagsorden for landsmøtet og vurdere hvilke saker som fremmes.

Forslaget ble vedtatt.

Generelt

Det blir lagt ut info på hjemmesidene, på nyhetsbrev, og det vil bli sendt ut pressemelding.

«Vi forholder oss til myndighetenes råd» er et generelt, godt svar som sentralstyret kan gi dersom de får spørsmål fra medlemmer. Videre send spørsmål til kontoret dersom dere får spørsmål dere ikke kan svare på.

Vi bør be lokallagene avlyse alle unødvendige arrangementer. Denne infoen bør gå ut direkte til lokallagsledere og nestledere.